
           

 

                                                                                                                                   

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA UFFICIO X - 

AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO                    Il C.C.N.I. sottoscritto in data 27/01/2022 relativo alla mobilità del personale docente, 

  educativo ed ATA per il triennio 2022-23/2024-25; 

VISTA  l’O.M. sulla mobilità docente n. 36 del 1/03/2023; 

VISTA   la sentenza n. 784/2022 del Tribunale di Salerno, emessa nell’ambito del giudizio R.G n. 8109/2019 promosso da 

parte della docente di scuola Secondaria di II grado, cdc B011, Pisacane Vincenza, con cui si “accerta e dichiara 

il diritto della ricorrente a partecipare alla mobilità presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania Ufficio 

x – Ambito Territoriale di Salerno del personale docente per l’anno scolastico 2019/2020, accogliendo la domanda 

di restituzione al ruolo di provenienza presentata il 19.03.2019 ; - disporre la restituzione nel ruolo di docente 

laureato e specializzato sul sostegno, con assegnazione della cattedra spettante alla ricorrente ed utilmente 

disponibile nell’a.s. 2019/2020;”.  

VISTO                          il passaggio in giudicato della suddetta sentenza; 

ACCERTATA             la necessità di dare corretta esecuzione alla predetta sentenza definitiva ai sensi di legge; 

CONSIDERATO       altresì che la ricorrente è attualmente in assegnazione provvisoria presso il Profagri Salerno SARA010005                                     

                                     sino al 31/08/2023;                  

                                                        

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa, in esecuzione della sentenza n. 784/2022 del Tribunale di Salerno, emessa nell’ambito del 

giudizio R.G n. 8109/2019, la docente Pisacane Vincenza, nata in provincia di Salerno il 27/07/1964, cdc B011, è restituita nel ruolo 

di docente laureato, cdc A046, su posto di sostegno HH, presso la scuola Profagri Salerno SARA010005 con decorrenza 1/09/2023, 

conservando per l’a.s. in corso l’assegnazione provvisoria presso il medesimo istituto. 

La scuola di attuale servizio provvederà a notificare il presente provvedimento all’interessata. 

  

                                                                                                        IL DIRIGENTE 

                                                                                                        Mimì Minella 
                                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del   

                                                                                      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

Alla docente Pisacane Vincenza   

Per il tramite dell’avv. Salimbene 

avv.stefanosalimbene@pec.giuffre.it 

 
Al ds dell’Istituto Profagri di Salerno 

sara010005@pec.istruzione.it 

 

 

 

  

mailto:avv.stefanosalimbene@pec.giuffre.it
mailto:sara010005@pec.istruzione.it

		2023-07-25T11:06:20+0000
	MINELLA MIMI'


		2023-07-25T14:48:24+0200
	protocollo




